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1968 - ROK, KTÓRY UKSZTAŁTOWAŁ POKOLENIE 

Legenda amerykańskiej telewizji Walter Cronkite, którego twarz i głos kojarzą się wielu 
amerykańskim telewidzom z takimi wydarzeniami jak kryzys kubański, zabójstwo 
Kennedy'ego, wojna w Wietnamie, lądowanie na Księżycu czy afera Watergate. W tym 
filmie zabiera nas w burzliwe czasy końcówki lat 60-tych. Rok 1968 w Ameryce, to okres 
niezwykłego optymizmu, podsycanego przez ruch obrony praw człowieka i atmosferę 
kampanii prezydenckiej. To czas wielkich nadziei i marzeń, które brutalnie przerwały 
zabójstwa Martina Luthera Kinga i kandydata na prezydenta Roberta F. Kennedy'ego. Na 
ulicach wybuchły zamieszki - Amerykanie w ten sposób wyrażali swoją złość i protestowali 
przeciwko politycznemu klimatowi i trwającej nadal wojnie w Wietnamie. W programie 
zobaczymy doskonały archiwalny materiał filmowy i wywiady z ważnymi postaciami z 
tamtych czasów. 

piątek 5 marca o 22:50 

 
 

CARYCA KATARZYNA 

Dwugodzinny dokument odsłaniający kulisy życia niezwykłej i namiętnej kobiety, która 
w XVIII wieku sprawowała despotyczne rządy. Opowieść o carycy Katarzynie to 
ciekawa, często brutalna historia pełna miłosnych i politycznych intryg. Dokument m.in. 
za pomocą rekonstrukcji, przedstawia wydarzenia z czasów rządów tej podziwianej za 
swą mądrość carycy. Program sfilmowano we wschodniej Europie m.in. w Rosji i na 
Ukrainie. Pierwszy odcinek przedstawia młodość Katarzyny, którą caryca spędziła w 
Niemczech oraz odsłania kulisy pozbawionego miłości małżeństwa z carem Rosji, 
Piotrem III. Poznamy mroczny plan zabójstwa Piotra przez jednego z kochanków 
Katarzyny. Przyjrzymy się wprowadzanym przez carycę reformom. Odcinek drugi to 
słynne miłosne podboje tej namiętnej kobiety oraz rekonstrukcja wydarzeń z czasów 
Rewolucji Francuskiej. Caryca chciała zbrojnej interwencji w Paryżu. Spokój 
rewolucjonistom zapewniło związanie rosyjskich oddziałów w Polsce m.in. w czasie 
Insurekcji Kościuszkowskiej. 

Od soboty 13 marca o 22:00 

 

HISTORIE LOTNICZE: 26 SEKUND – TRAGEDIA KOPERNIKA 

Po 9 godzinach lotu zostało już tylko wylądowanie na rodzimym Okęciu. 
Kapitanem samolotu Ił-62, wracającego z USA był Paweł Lipowczan. Pierwsze 
problemy pojawiły się na mniej niż minutę przed lądowaniem. Kapitan zgłosił 
wieży kłopot z podwoziem. Ponieważ podobne problemy zdarzały się wcześniej, 
nie było powodu do niepokoju. Samolot miał przelecieć nad pasem. Jednak gdy 
pilot zwiększył moc, wał silnika nr 2 nie wytrzymał naprężeń i eksplodował 
niszcząc pozostałe silniki i popychacze sterów. Ił po 26 sekundach bezwładnego 
opadania uderzył w ziemię. Rządowa komisja szybko ustaliła przyczynę 
katastrofy - zmęczenie materiału. Rosjanie odrzucili raport wysłany do Moskwy. 

Mimo jasnych dowodów, nie zdecydowali się na zmiany w Iljuszynach. Śmierć 87 osób, w tym Anny Jantar, nie 
poszła jednak na marne. Gdy 7 lat później w Warszawie z tego samego powodu rozbił się kolejny Ił, ZSRR nie 
mógł już zagłuszyć siły polskich argumentów. Nigdy potem żaden Ił-62 nie spadł na ziemię z powodu awarii 
silnika. 

niedziela 14 marca o 20:20 
 

 



BURZLIWY ROK 68 

Lata 60. minionego wieku to okres pełen wydarzeń, które wywarły ogromny wpływ 
na bieg współczesnej historii. Rok 1968 z ofensywą "Tet" i protestami Amerykanów 
przeciwko wojnie w Wietnamie odmienił świat. "Tet" była operacją komunistycznej 
Północy, która miała nadwyrężyć armię południowowietnamską, sprowokować 
zbrojne powstanie na Południu i poważnie osłabić prestiż USA. Część z tych 
zamiarów się powiodła. Antywojenne protesty objęły najpierw Stany Zjednoczone 
a potem cały świat. Pacyfistyczna atmosfera zdominowała cały 1968 rok. Program 
odsłania kulisy najważniejszych zdarzeń tych burzliwych dwunastu miesięcy. 
Poznamy przyczyny śmierci Martina Luthera Kinga. Przyjrzymy się rządom 
czechosłowackiego polityka i inicjatora praskiej wiosny Aleksandra Dubczeka. 
Prześledzimy przygotowania i przebieg zbrojnej interwencji Układu Warszawskiego 
w Czechosłowacji. Rok 1968 to także antysemicka kampania m.in. w Polsce, ale 
też majowe zamieszki i strajki w Paryżu. 

piątek 12 marca o 22:00 
 


